

TOMMY LUNDGREN

NORDEAS VETENSKAPLIGA PRIS

Vilket samhällsansvar tar vinstmaximerande företag?

Med socialt hänsynstagande företag, eller Corporate Social Responsibility (CSR), menas företag som frivilligt tar ett ansvar, utöver vad lagar och vedertagna normer föreskriver, för hur verksamheten påverkar samhället ur ett miljömässigt och socialt perspektiv. Tommy Lundgrens forskning är unik i Sverige vad gäller nationalekonomiska tillämpningar av företags samhällsansvar, vilket har resulterat i empiriska och teoretiska studier inriktade på vilka mekanismer och incitament som ligger bakom CSR. Genom sin forskning har Tommy Lundgren bidragit till en vidare förståelse för hur företags lönsamhet är integrerad med energianvändning och miljöprestanda, och hur miljö- och klimatpolicy påverkar företags ekonomiska och miljömässiga prestanda.

Tommy Lundgrens forskning har en bred inriktning mot miljö- och naturresursökonomi. Just nu driver Tommy Lundgren ett projekt som analyserar svensk industris energianvändning, och hur den påverkats av miljö- och energipolitik. Han har även påbörjat en studie kring hur en ökad användning av bioenergi påverkar välfärd och klimat, och hur en hållbar produktion av bioenergi kan upprätthållas i svenska skogar för att möta ett framtida behov.

Nordeas vetenskapliga pris delas ut till forskare som gjort framstående insatser för främjande av vetenskaplig forskning och utveckling inom framförallt samhällsvetenskapliga, rättsvetenskapliga och/eller datavetenskapliga forskningsområden. Även andra forskningsområden kan vara aktuella om de bedöms ha relevans för bankverksamhet.



Tommy Lundgren är född 1970 i Härnösand. 1996 tog han en kandidatexamen i nationalekonomi vid Umeå universitet, och fem år senare erhöll han sin doktorsexamen vid Sveriges lantbruksuniversitet. Efter att ha forskat vid universiteten i Calgary i Kanada och Otago i Nya Zeeland, har Tommy Lundgren varit verksam vid Handelshögskolan i Umeå och Sveriges lantbruksuniversitet. Sedan 2012 är han vetenskaplig sekreterare vid Centrum för miljö- och natur-resursekonomi. Han utsågs till docent i nationalekonomi 2007, och till gästprofessor 2012.